

Aanbesteding Voorbelasten sportpark Veldpost te Badhoevedorp

Nota van inlichtingen

Document:	Nota 03 van Inlichtingen
Aanbesteding:	Voorbelasten sportpark Veldpost te Badhoevedorp
Aanbesteder:	Gemeente Haarlemmermeer
Aanbesteder:	Gemeente Haarlemmermeer
Procedure:	Nationaal openbaar
Kenmerk:	23-020
Status:	Definitief
Aantal pagina's:	3
Datum:	31-01-2024

Hierbij ontvangt u de mededelingen van de opdrachtgever, de vragen en bijbehorende antwoorden naar aanleiding van bovengenoemde aanbesteding ten behoeve van de gemeente Haarlemmermeer.

Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

De Nota bestaat uit 2 delen:

- Deel 1: Vragen inschrijvers en antwoorden

Deel 1: Vragen inschrijvers en antwoorden:

Nr.	Paragraaf nr.	Vragen	Antwoorden
1	NVI-1, vraag 19	Vraag 19 van de 1e nota van inlichtingen: Kijkend naar de aanbrenghoogte conform het bestek lijkt het inderdaad zo dat de verticale drainage wordt aangebracht vanaf maaiveldniveau. Wanneer dit het geval is dan zijn er inderdaad draglineschotten benodigd om de verticale drainage aan te brengen. Dit lijkt ons niet wenselijk. Door stagnatietijd van de dure machine (t.b.v. omleggen schotten) zal de prijs per m1 aanzienlijk hoger zijn dan wanneer deze vanaf een aan te brengen zandlaag wordt aangebracht. Daarnaast voorzien wij tevens problemen in de werking van de verticale drainage omdat deze niet uitstroomt in het zand, maar op de niet waterdoorlatende kleilaag. U geeft aan dat de werkwijze ter keuze en ter bepaling is van de aannemer. Wanneer wij ervoor kiezen om dit vanaf een zandlaag uit te voeren dan dient u er rekening mee te houden dat de opgenomen lengtes in het bestek onvoldoende zijn om de werkzaamheden uit te voeren. Echter zullen de meerkosten voor de extra lengtes aanzienlijk minder zijn dan de meerkosten van toepassing draglineschotten. Daarnaast zullen er bij aanbrengen vanaf een zandlaag geen problemen ontstaan voor de werking van de verticale drainage. Graag verzoeken wij u om of de lengtes en inbrenghoogte van de verticale drainage aan te passen. Of te bevestigen dat deze vanaf een zandlaag aangebracht worden en de extra meters te verrekenen in de uitvoering.	Antwoord op vraag 19: “Dit is ter keuze en bepaling van de aannemer.” van NVI-1 (d.d. 26-01-2024) blijft gehandhaafd.
2	RAW bestek, deel 2.2, bestekpost 236020 & 236030	Toegevoegde bestekpost 236020 en 236030: In de bestekpost 236030 geeft u aan dat de afdeklaag geleverd dient te worden. Echter geeft u in bestekpost 236020 aan dat betreffende grond getransporteerd wordt, wat is hier correct?	Post 236020 is correct, post 236030 is aangepast in het bestek. Gezien de geringe aanpassing, lijdt dit antwoord niet tot een aanpassing van de aanbestedingstermijnen.
3	RAW bestek, deel 2.2, bestekpost 236020 & 236030	U geeft aan in de Nota bij de toegevoegde bestekpost 236030 dat er 2.685,00 m3 zanderige klei geleverd dient te worden. Maar dit komt tocht vrij bij bestekpost 236010?	Zie antwoord op vraag 2

Bijlagen:

- INFR220525 Grondbalans rev07 (d.d. 31-01-2024)